
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 августа 2024 года                                   №38 

 с.Оськино                           

 

О комиссии по проверке  

готовности  теплоисточников 

к отопительному периоду 

2024-2025 годов 

 

        В соответствии с Приказом Министерства энергетики  РФ от 12.03.2013 

№103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному 

периоду», в целях проведения проверки готовности теплоисточников, 

расположенных на территории муниципального образования Оськинское 

сельское поселение к отопительному периоду 2024-2025 годов, 

администрация муниципального образования Оськинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1.Создать комиссию по проверке готовности теплоисточников к 

отопительному периоду 2024-2025 годов (далее комиссия) в следующем 

составе: 

 

Председатель 

комиссии           

Н.Н. Седова Начальник МКУ «Управление 

делами» администрации МО     

Оськинское сельское  поселение                                               Оськинское сельское  поселение; 

Зам. председателя 

комиссии     

Т.А. Виденеева Ведущий специалист-эксперт 

администрации  МО Оськинское 

сельское  поселение 

Члены комиссии А.В. Зинова Директор МУП «Центр» 

 С.И. Киреева Специалист 2-го разряда 

администрации  МО Оськинское 

сельское  поселение 

 Т.И. Корчагина Депутат Совета депутатов МО     

Оськинское сельское  поселение 

(по согласованию) 

 М.Н. Чиндин Технический работник МКУ 

«Управление делами» 

администрации  МО Оськинское 

сельское  поселение 

 



2.Утвердить форму акта проверки готовности к отопительному периоду 

(приложение №1); 

3.Утвердить форму паспорта готовности  к отопительному периоду 

(приложение №2); 

4.Комиссии в срок до 15 сентября 2024 года произвести проверку 

готовности теплоисточников, расположенных на территории 

муниципального образования Оськинское сельское поселение к 

отопительному периоду 2024-2025 годов, с последующим составлением 

паспортов готовности к отопительному периоду. 

5.Постановление администрации муниципального образования Оськинское 

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от 14.09.2023г. 

№44 «О комиссии по проверке готовности теплоисточников к 

отопительному периоду 2023-2024 годов»  признать  утратившим силу. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации   поселения                                             Л.Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Т.А. Виденеева 

71-1-71 



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                              муниципального образования 

Оськинское сельское поселение                                                                                               

                                                                                              от 28.08.2024 №38 
АКТ 

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

 __________________________                                                                           "__" _________________ 20__ г. 

     (место составления акта)                                                                                           (дата составления акта) 

 

Комиссия, образованная 

________________________________________________________________________, 

                                                             (форма документа и его реквизиты, которым  образована комиссия)  

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к отопительному   периоду   от 

"______" ________________________________ 20________ г.,      

утвержденной______________________________________________________________________________ 

   (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному 

периоду) 

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом   от   

27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду 

____________________________________________________________________________________ 

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой 

организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к 

отопительному периоду) 

 

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении следующих объектов: 

1. __________________________________; 

2. __________________________________; 

3. __________________________________; 

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия установила: 

___________________________________________________________________________________________. 

                                              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному периоду: 

___________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________

. 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

(При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении 

требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения) 

 

Председатель комиссии:               

________________________________________________________________ 

                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи) 

Заместитель председателя 

комиссии:                                            

________________________________________________________________ 

                                                                                                          (подпись, расшифровка подписи) 

Члены комиссии:                                

________________________________________________________________ 

                                                                                                           (подпись, расшифровка подписи) 

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

 

"__" _____________ 20__ г.    

______________________________________________________________________ 

                                                   (подпись, расшифровка подписи руководителя  его уполномоченного                                        

                                                   представителя муниципального образования, теплоснабжающей организации                                               

                                                   теплосетевой  организации, потребителя тепловой энергии, в отношении           

                                                   которого проводилась проверка готовности к отопительному период 

                                                                                              



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                              муниципального образования 

                                                                                              Оськинское сельское поселение 

                                                                                                от 28.08.2024г.  №38 

 
                                   

 

ПАСПОРТ 

готовности к отопительному периоду 20___ - 20___ гг. 

 

Выдан__________________________________________________________, 
            (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей 

организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении 

которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка 

готовности к отопительному периоду: 

 

1. ________________________; 

2. ________________________; 

3. ________________________; 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 

 

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ___________ N____. 

 

                                                                                                                                     

                                                             

______________________________________ 
                                                                                 (подпись, расшифровка подписи и печать 

                                                                                  уполномоченного органа, образовавшего 

                                                                                      комиссию по проведению проверки 

                                                                                    готовности к отопительному периоду) 

 
 

 

 


